
                                                                 ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про створення тимчасової контрольної комісії Одеської обласної ради 
для здійснення контролю за ефективністю роботи Комунального 

некомерційного підприємства «Одеська обласна клінічна лікарня» Одеської 
обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеський 

обласний онкологічний диспансер» Одеської обласної ради», Комунального 
некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний 

центр» Одеської обласної ради» 

З метою виконання вимог статті 49 Конституції України щодо права громадян 
на  охорону  здоров'я,  медичну  допомогу  та  медичне  страхування,  а  також щодо 
забезпечення  державним  фінансуванням  відповідних  соціально-економічних, 
медико-санітарних  і  оздоровчо-профілактичних  програм  та  створення  державою 
умов для ефективного і доступного для всіх громадян медичного обслуговування, а 
також враховуючи соціальну напругу та незадоволення населення Одеської області 
якістю надання  медичних  послуг,  пропонується  створити  тимчасову  контрольну 
комісію Одеської обласної ради для здійснення контролю за ефективністю роботи 
Комунального некомерційного підприємства  «Одеська обласна клінічна лікарня» 
Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеський 
обласний  онкологічний  диспансер»  Одеської  обласної  ради»,  Комунального 
некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  клінічний  медичний  центр» 
Одеської обласної ради», керуючись пунктом 2 частини першої статті 43 та статті 
48 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні та відповідно до розділу 
2.9 Регламенту Одеської обласної ради VІІ скликання, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Створити  тимчасову  контрольну  комісію  Одеської  обласної  ради  для 
здійснення  контролю  за  ефективністю  роботи  Комунального  некомерційного 
підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  лікарня»  Одеської  обласної  ради», 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  онкологічний 
диспансер» Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства 
«Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради» (далі – 
тимчасова контрольна комісія).

2. Затвердити склад тимчасової контрольної комісії  згідно з додатком.
3. Тимчасовій контрольній комісії щопівроку подавати на розгляд обласної 

ради відповідний звіт і/або пропозиції.
4.  Строк  дії  тимчасової  контрольної  комісії  –  до  кінця  VIII скликання 

Одеської обласної ради.



5.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної  ради  з  питань  охорони  здоров’я  та  соціальної  політики  і  з  питань 
управління майном спільної власності територіальних громад області. 

Проєкт рішення обласної ради
підготовлений та внесений
депутатською фракцією 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА 
ЖИТТЯ» в Одеській обласній раді



Додаток 
до рішення обласної ради 
від  _______________  2021  року 
№ ___________ - VIIІ

Склад тимчасової контрольної комісії Одеської обласної ради для 
здійснення контролю за ефективністю роботи Комунального некомерційного 
підприємства «Одеська обласна клінічна лікарня» Одеської обласної ради», 

Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний 
онкологічний диспансер» Одеської обласної ради», Комунального 

некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний 
центр» Одеської обласної ради»

Прізвище, ім’я та по батькові                                                       Посада в комісії 
 
ДЯДІНІСТОВ голова тимчасової контрольної
Костянтин Григорович комісії
  
СЕМЕНЦОВ заступник голови тимчасової 
Олексій Юрійович тимчасової контрольної комісії

  
ТРЕТЬЯКОВА секретар тимчасової контрольної 
Лілія Геннадіївна комісії

ЩЕРБИНА член тимчасової контрольної комісії
Володимир Михайлович

БІБ член тимчасової контрольної комісії
Микола Олександрович



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Одеської обласної ради «Про створення тимчасової 

контрольної комісії Одеської обласної ради для здійснення контролю за 
ефективністю роботи Комунального некомерційного підприємства «Одеська 

обласна клінічна лікарня» Одеської обласної ради», Комунального 
некомерційного підприємства «Одеський обласний онкологічний диспансер» 

Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства 
«Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради»

Цим  проєктом  рішення  пропонується  створити  тимчасову  контрольну 
комісію Одеської обласної ради для здійснення контролю за ефективністю роботи 
Комунального некомерційного підприємства  «Одеська обласна клінічна лікарня» 
Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеський 
обласний  онкологічний  диспансер»  Одеської  обласної  ради»,  Комунального 
некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  клінічний  медичний  центр» 
Одеської обласної ради».

Вказані  вище обласні  заклади  охорони здоров’я,  мають значний вплив на 
надання  своєчасної  і  якісної  медичної  допомоги  населенню.  У  зв’язку  з  чим 
ефективне  управління  наявними  ресурсами  у  галузі  охорони  здоров'я  області  в 
кінцевому  підсумку  позначається  на  показниках  здоров'я  і  захворюваності 
населення.  Контролю  за  ефективністю  роботи  цих  обласних  закладів  охорони 
здоров’я дасть змогу зрозуміти ступінь реалізації стратегічного напрямку розвитку 
обласних закладів  охорони здоров’я  і  сприяти  розбудові  ефективної  системи їх 
управління.

Головним завданням тимчасової контрольної комісії - є здійснення контролю 
за  ефективністю  роботи  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеська 
обласна клінічна лікарня» Одеської обласної ради», Комунального некомерційного 
підприємства  «Одеський  обласний  онкологічний  диспансер»  Одеської  обласної 
ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний 
медичний  центр»  Одеської  обласної  ради»,  що  дозволить  визначити  і  виміряти 
рівень впливу кожного окремо взятого обласного медичного закладу на показники 
здоров'я  по  всій  Одеській  області.  Можливість  управляти  показниками здоров'я 
через  вдосконалення  роботи  цих  обласних  закладів, дозволить  своєчасно  і  в 
достатньому обсязі  вишукувати ресурси, на напрямки, які  сприяють досягненню 
максимальної  ефективності  діяльності  медичних  закладів  та  дозволяють 
вирішувати питання поліпшення показників здоров'я населення.

Діяльність  тимчасової  контрольної  комісії  та  звітність  про  її  роботу 
дозволить  сформувати  для  депутатів  обласної  ради  альтернативну  думку  про 
ефективність  роботи  вказаних  обласних  закладів  охорони  здоров’я  та  зможе 
стимулювати  підвищення  якості  роботи  цих  медичних  закладів,  інформованість 
населення, через депутатів обласної ради про умови і порядок надання медичних 
послуг, сприяти їх розвитку.

Депутат Одеської обласної ради                                    Костянтин ДЯДІНІСТОВ


	З метою виконання вимог статті 49 Конституції України щодо права громадян на охорону здоров'я, медичну допомогу та медичне страхування, а також щодо забезпечення державним фінансуванням відповідних соціально-економічних, медико-санітарних і оздоровчо-профілактичних програм та створення державою умов для ефективного і доступного для всіх громадян медичного обслуговування, а також враховуючи соціальну напругу та незадоволення населення Одеської області якістю надання медичних послуг, пропонується створити тимчасову контрольну комісію Одеської обласної ради для здійснення контролю за ефективністю роботи Комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна клінічна лікарня» Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний онкологічний диспансер» Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради», керуючись пунктом 2 частини першої статті 43 та статті 48 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні та відповідно до розділу 2.9 Регламенту Одеської обласної ради VІІ скликання, обласна рада
	ВИРІШИЛА:
	Цим проєктом рішення пропонується створити тимчасову контрольну комісію Одеської обласної ради для здійснення контролю за ефективністю роботи Комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна клінічна лікарня» Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний онкологічний диспансер» Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний клінічний медичний центр» Одеської обласної ради».

